ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Собрания депутатов Охотского муниципального района «О внесении изменений в Устав Охотского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения положений Устава Охотского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Собрание депутатов Охотского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Проект решения Собрания депутатов Охотского муниципального района «О внесении изменений в Устав Охотского муниципального района Хабаровского края» (далее – Проект решения).
2. Назначить публичные слушания по Проекту решения на 16-00 часов 12 января 2018 г. по адресу: ул. Ленина, 16, р.п. Охотск, администрация района, зал заседаний.
3. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту решения в следующем составе:
Виноградова П.Я. – заместитель председателя Собрания депутатов Охотского муниципального района;
Милютина О.А. – начальник организационно-методического отдела администрации Охотского муниципального района;
Савран М.Н. – начальник юридического отдела администрации Охотского муниципального района.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Собрания депутатов

	Н.А. Фомина

2

УТВЕРЖДЕН

решением
Собрания депутатов Охотского муниципального района

от                      №

ПРОЕКТ

решения Собрания депутатов Охотского муниципального района
«О внесении изменений в Устав Охотского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральными законами от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.12.2017 № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» Собрание депутатов Охотского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Охотского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1.1. Пункт 13 части 1 статьи 5.1 изложить в следующей редакции:
«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;».
1.2. В части 1 статьи 6:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального района, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
б) дополнить пунктом 9.7 следующего содержания:
«9.7) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».
1.3. В части 3 статьи 13:
а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального района;»;
б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального района,» исключить.
1.4. Пункт 4 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального района;».
1.5. В абзаце двенадцатом части 4 статьи 32 слова «на основании решения Собрания депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение» заменить словами «на основании правового акта Губернатора края об отрешении от его должности либо на основании решения Собрания депутатов об удалении его в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после его государственной регистрации, за исключением положения, для которого пунктом 3 настоящего решения установлен иной срок вступления их в силу.
3. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 06 марта 2018 года.
___________

[bookmark: _GoBack]